afv
Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4179/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal operação "tapa-
buraco" na Rua André
Rebouças, no Jardim Paraíso.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir operação "tapa-buraco" na Rua André
Rebouças, no Jardim Paraíso.

Justificativa:

A realização de uma operação “tapa-buraco” nas ruas do Jardim
Paraíso, no município de Santa Bárbara d’Oeste, faz-se extremamente
necessária em razão das más condições do pavimento asfáltico, que apresenta
buracos, trincas e desníveis em diversos pontos. Tal situação tem causado
transtornos aos moradores, motoristas e pedestres, além de aumentar o risco de
acidentes, danos aos veículos e comprometer a mobilidade urbana.

O desgaste do asfalto, agravado pelo tráfego constante de veículos
e pela ação do tempo, exige intervenção imediata do Poder Público, visando
garantir mais segurança, conforto e fluidez no trânsito local. A manutenção
adequada das vias também contribui para a preservação do patrimônio público
e para a valorização do bairro.

Dessa forma, a operação “tapa-buraco” no Jardim Paraíso é uma
medida essencial para melhorar as condições de tráfego, assegurar a
integridade física dos usuários das vias e atender às reivindicações da população
local, promovendo melhor qualidade de vida aos munícipes.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 16 de dezembro de 2025.

JUCA BORTOLUCCI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

92
13

/2
02

5
16

/1
2/

20
25

 1
5:

10
 -

 C
H

A
V

E
: S

G
7A

-A
K

M
C

-8
R

H
V

-A
W

T
A

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 16 de dezembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SG7AAKMC8RHVAWTA  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: SG7A-AKMC-8RHV-AWTA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

92
13

/2
02

5
16

/1
2/

20
25

 1
5:

10
 -

 C
H

A
V

E
: S

G
7A

-A
K

M
C

-8
R

H
V

-A
W

T
A

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SG7AAKMC8RHVAWTA
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SG7AAKMC8RHVAWTA
		2025-12-16T15:38:42-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura